
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «14 »  октября  2021г.   № 250 

                            пос. Красная Заря 

Об утверждении Межведомственного плана  

мероприятий по проведению второго этапа районной  

антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью!» 

в период с 18 по 29 октября 2021 года на территории  

Краснозоренского района Орловской  области 

 

 

В целях привлечения общественности к участию в противодействии 

незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского 

потребления, оказанию квалифицированной помощи и консультаций по 

вопросам лечения и реабилитации наркозависимых администрация 

Краснозоренского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Утвердить Межведомственный план мероприятий по проведению 

второго этапа районной антинаркотической акции «Сообщи, где 

торгуют смертью!» в период с 18 по 29 октября 2021 года на 

территории Краснозоренского района Орловской  области согласно 

приложению. 

2. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном 

сайте в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава района                                                                                 И.А. Пряжников 

 

 

 

 



                                                               Приложение  

                                                               к постановлению администрации района  

                                                               № 250   от « 14 »  октября 2021 г. 

 

Межведомственный план мероприятий 

по проведению второго этапа районной антинаркотической акции «Сообщи, 

где торгуют смертью!» в период с 18 по 29 октября 2021 года на территории 

Краснозоренского района Орловской  области. 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата проведения 

мероприятия 

 

Ответственный 

  

1 

Проведение информационной 

работы (размещение 

информации об акции 

«Сообщи, где торгуют 

смертью!»  на официальном 

сайте администрации 

Краснозоренского района, в 

районной газете «Красная 

Заря»». Размещение 

объявлений с информацией о 

телефонах доверия на 

информационных стендах. 

с 18 по 22 

октября  2021 

года 

Администрация 

Краснозоренского 

района,  пункт 

полиции по 

обслуживанию 

Краснозоренского 

муниципального 

района МО МВД 

России 

«Новодеревеньковс

кое» (по 

согласованию), 

 главы 

администраций 

сельских поселений 

(по согласованию) 

2 
Как противостоять вредным 

привычкам – урок тренинг. 
25 октября 2021 г. 

Отдел культуры и 

искусств 

администрации 

Краснозоренского 

района 

3 

Проведение тематических 

профилактических  бесед, 

кинолекториев среди 

учащихся  образовательных 

учреждений 

с 19 по 29 октября 

2021 года  

 

Отделы по делам 

молодежи 

физической 

культуре и спорту, 

культуры и 

искусств, 

образования; 

комиссия по делам 

несовершеннолетни

х и защите их прав, 



пункт полиции  по 

обслуживанию 

Краснозоренского 

муниципального 

района МО МВД 

России 

«Новодеревеньковс

кое» (по 

согласованию) 

 

4 
«Я выбираю спорт!» – 

спортивно-игровая программа 

28 октября 2021 

года 

Отдел по делам 

молодежи 

физической 

культуре и спорту 

5 

Проведение рейдовых 

мероприятий по местам 

массового пребывания 

несовершеннолетних и 

молодежи 

с 18 по 29 

октября  2021 

года 

Пункт полиции по 

обслуживанию 

Краснозоренского 

муниципального 

района МО МВД 

России 

«Новодеревеньковс

кое» (по 

согласованию) 

6 

Организация работы 

телефона «горячей линии»  по 

вопросам продажи, 

распространения и 

употребления наркотических 

веществ 

с 18 по 29 

октября  2021 

года  

  

Пункт полиции по 

обслуживанию 

Краснозоренского 

муниципального 

района МО МВД 

России 

«Новодеревеньковс

кое» (по 

согласованию) 

7 

Проведение дней здоровья в 

общеобразовательных  учрежд

ениях 

с 18 по 29 

октября  2021 

года  

  

Отдел образования 

администрации 

Краснозоренского 

района 

8 

Проведение тематических 

занятий и индивидуальных 

бесед с несовершеннолетними 

по профилактике 

правонарушений и 

преступлений, связанных  с 

незаконным оборотом и 

с 25 по 29 

октября  2021 

года  

 

Пункт полиции по 

обслуживанию 

Краснозоренского 

муниципального 

района МО МВД 

России 

«Новодеревеньковс



потреблением наркотических 

веществ 

кое» (по 

согласованию) 

отдел образования 

администрации 

Краснозоренского 

района, БУЗ ОО 

«Краснозоренская 

ЦРБ» (по 

согласованию) 

9 

Распространение 

тематических листовок и 

буклетов для учащихся и 

родителей 

с 25 по 29 

октября  2021 

года  

  

Отдел образования 

администрации 

Краснозоренского 

района 

10 

  

Тематические выставки  книг 

в библиотечной системе 

  

с 18 по 29 

октября  2021 

года  

  

МБУК     

«Межпоселенческая 

центральная 

библиотека» (по 

согласованию) 

11 
Пусть всегда будет завтра! – 

час общения 

22 октября 2021 

года 

МБУК     

«Межпоселенческая 

центральная 

библиотека» (по 

согласованию) 

12 

Представление итоговой 

отчетности о проведении 

мероприятий Акции 

До 1 ноября 2021 

года 

  

исполнители плана.  

 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

